UBND TỈNH CAO BẰNG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

“TÌM HIỂU LUẬT CƯ TRÚ NĂM 2020”

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH CAO BẰNG

Số:         /BTC

V/v triển khai một số nội dung

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật cư trú

 năm 2020” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 30  tháng 6  năm 2023

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Theo Kế hoạch số 1024/KH-UBND  ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh, Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Cư trú  năm 2020” trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng (Cuộc thi) sẽ được diễn ra từ ngày 01/7/2023 đến hết

ngày 31/7/2023.  Đây là một hoạt động thiết thực nhằm hưởng ứng Ngày Pháp

luật Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2023 và nâng cao hiệu quả

thi hành Luật Cư trú năm 2020 trên địa bàn tỉnh.

Để Cuộc thi được diễn ra thuận lợi, hiệu quả, đạt được mục đích, yêu cầu

đặt ra; Ban Tổ chức Cuộc thi đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương

quan tâm thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi và triển khai các

nội dung về việc phát động Cuộc thi của Ban Tổ chức theo Công văn số

954/BTC ngày 19/6/2023.

2. Đăng tải banner Cuộc thi (có file gửi kèm Công văn này) liên kết với

đường dẫn (link): https://timhieuphapluatcaobang.org/cuoc-thi/tim-hieu-luat-cu-

tru-nam-2020-1#question-header  của Cuộc thi trên Cổng/Trang Thông tin điện

tử và các trang chính thức trên mạng xã hội (Facebook, Zalo) của cơ quan, đơn

vị, địa phương.

3. Phổ biến video hướng dẫn tham gia Cuộc thi tại đường dẫn (link):

https://youtu.be/zo1TABntkxw  đến cán bộ, chiến sỹ, công chức, viên chức,

người lao động, học sinh, sinh viên, Nhân dân trên địa bàn, phạm vi quản lý để

tạo thuận lợi cho người tham gia dự thi truy cập và đăng ký tham gia.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp, cộng tác của Quý cơ quan, đơn vị./.

(Gửi kèm theo Công văn:

- Banner Cuộc thi;

https://timhieuphapluatcaobang.org/cuoc-thi/tim-hieu-luat-cu-tru-nam-2020-1#question-header
https://timhieuphapluatcaobang.org/cuoc-thi/tim-hieu-luat-cu-tru-nam-2020-1#question-header
https://youtu.be/zo1TABntkxw

2

- Công văn số 954/BTC ngày 19/6/2023 về việc phát động tổ chức Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Cư trú năm 2020” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trịnh Trường Huy - Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Cao Bằng - Trưởng Ban tổ chức Cuộc thi;

- Các thành viên BTC Cuộc thi;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- Trung tâm Thông tin, VP UBND tỉnh;

- Trang thông tin điện tử PBGDPL tỉnh Cao

Bằng;

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, XDVB&PBGDPL.

TM. BAN TỔ CHỨC

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Bàn Thanh Hiền

		2023-06-30T15:57:14+0700